
がとうございます。

　お陰をもちまして、西小学校と青山小学校の学校統合につきましては、これまで関係の地域の皆

様や学校関係者等より多くの貴重なご意見やご要望をいただき、現在、関係各課と協議を進めて

いるところであります。特に、西・青山統合小学校（仮称）の建設につきましては、「子どもたちにとっ

てよりよい教育環境とはどのような環境なのか」等々、今後の学校建設構想につきまして、慎重に

検討しており、基本構想がまとまり次第、皆様方にお伝えしたいと考えております。

　これから数十年、子どもたちが過ごすことになる統合校でありますので、できるだけ皆様方からい

ただいたご意見やご要望を踏まえながら検討させていただいているところでございます。

　では、西・青山統合小学校（仮称）に関わる「西・青山統合小学校（仮称）のテーマ、予想される

児童数と学級数、建設予定地、今後の取組」等につきまして、ご説明をさせていただきます。

【西・青山統合小学校（仮称）のテーマ】　「学びあい ふれあい 地域の風が行きかう学校」

　子どもたちが互いに学びあい、さまざまな人との交流をはぐくみ、地域に開かれた

　やさしさあふれる学校をめざします。

（１）地域とともにある学校　

　　保護者・地域住民が学校運営に参画する「地域とともにある学校」をつくります。

（２）安全・安心な学校

　　園児児童にとって安全・安心な学校をつくります。

（３）環境にやさしい学校

　　環境に配慮した学校をつくります。

【平成２８年度の予想される児童数と学級数】

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 計

105 92 98 98 90 95 578

4 4 3 3 3 3 20

【西・青山統合小学校（仮称）の建設予定地】

　現在の青山小学校校地に設置を予定しております。

【今後の取組】

　○学校建設基本構想についての検討、新しい学校についての説明会の開催

　○開校準備のための協議、意見交換会の開催

　○両校の園児児童の交流及び教職員の研究交流、新しい学校づくり協議、

　　 通学路及び安全対策に係る開校に向けての準備等

　引き続き、新しい統合校の建設に向けて、慎重な検討を

重ねてまいりますので、何卒、よろしくお願い申し上げます。

児童数

　皆様方におかれましては、平素から別府市の教育行政の推進にご理解とご支援を賜り、誠にあり

学校統合に関する

教育委員会だより
平成２４年１２月11日
ＮＯ．３
発行：別府市教育庁教育総務課

　　　　　平成２４年５月１日現在

学級数

学　年


